
14 15

ASTRONAUT 
je člověk, který prošel složitým výcvikem a poté 
se zúčastnil výpravy do vesmíru. Je statečný, 
rozvážný, ovládá několik světových jazyků a vyzná 
se v inženýrství, aby si v samotě vesmíru uměl 
poradit v případě technických potíží. Astronaut  
ve vesmírných dálavách zastupuje celé lidstvo.

ASTRONOM
zkoumá vesmír a všechna vesmírná 
tělesa, aniž by musel opustit Zemi. 
Nejmodernější technika mu pomáhá dívat 
se do nepředstavitelných dálek, a dokonce 
i do historie světa, kde může sledovat vývoj 
vesmíru! Dokonce na základě vědeckých 
výzkumů odhaduje budoucnost naší planety.

RAKETOVÝ 
INŽENÝR
dokáže vymyslet a sestrojit 
skutečnou vesmírnou raketu. 
Rozumí fyzice i mechanice 
a nebojí se zkoušet nové postupy 
a materiály, aby dosáhl spolehlivé, 
bezpečné a moderní konstrukce.

4. Zajímá tě VESMÍR?

Baví tě matematika, 
fyzika a lidé  
o tobě říkají,  

že jsi trpělivý?

Rád vymýšlíš, jak 
bys mohl své hračky 

rozpohybovat?

Chtěl bys vykonat něco, 
co ještě nikdo před tebou 

nedokázal?

• Najít život ve vesmíru

• Zabezpečit vesmírnou misi

• Nadchnout pro vědu ty    
nejmladší

• Zkvalitnit pobyt astronautů 
v raketě

• Zajistit, že na Zemi budou 
fungovat telefony a internet

CO BYS MOHL DOKÁZAT?


